Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 07.04.2022
Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте 08.04.2022
28.03.2022 №234
г. Заринск
О внесении изменений в постановление администрации города от 25.12.2017 №1056 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры  муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 №1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 29.03.2016 №181 «Об утверждении порядка осуществления мониторинга разработки и утверждения программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 25.12.2017 № 1056 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы» следующие изменения:

1.1.В Паспорте программы строки «Объемы финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

Программы
	Объем финансирования Программы на период 2018 - 2029 гг. составляет: 316 460,45096 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год  – 17 975,28349 тыс. руб.;

2019 год  – 26 742,90501 тыс. руб.;

2020 год  – 71 291,79798 тыс. руб.;

2021 год  – 125 609,83248 тыс. руб.;

2022 год  – 40 100,000 тыс. руб.;

2023 год  – 34 540,632 тыс. руб.;

2024 год  – 100,00000 тыс. руб.;

2025 год  – 100,00000 тыс. руб.;

2026 год  – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год  – 0,00000 тыс. руб.;

2028 год  – 0,00000 тыс. руб.;

2029 год  – 0,00000 тыс. руб.;

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2029 годов, будут уточнены при формировании проектов бюджета муниципального  образования с учетом изменения ассигнований из бюджета Алтайского края.

1.2.Пункт 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.3.Таблицу №11 пункта 3 «Перечень мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск» программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы» изложить в новой редакции (Приложение №2).
2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на официальном сайте администрации города Заринска: admzarinsk.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города   В.Ш. Азгалдян

Приложение №1

к постановлению администрации города Заринска Алтайского края

от 28.03.2022  № 234
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Программы, по прогнозам составляет – 316 460,45096 тыс. рублей. Перечень мероприятий и объемы финансирования носят прогнозный характер и утверждаются Постановлением администрации города Заринска на очередной финансовый год. Для достижения цели и решения задач при реализации Программы могут использоваться следующие источники финансирования: средства бюджетов всех уровней, собственные средства  предприятий, инвестиции».

Управляющий делами администрации города   Н.В. Сульдина

Приложение №2

к постановлению администрации города Заринска Алтайского края

от 28.03.2022  № 234
«3. Обобщенная характеристика мероприятий Программы

Перечень мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск

Таблица №11

	№ п/п
	Мероприятия по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	Источник финансирования
	Объемы и источники финансирования по годам (тыс. руб.)

	Всего

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1.Сфера здравоохранения (больницы, ФАПы и др.)

	1.1.
	Реконструкция и капитальный ремонт КГБУЗ "Центральная городская больница г.Заринск».

Входная группа, 2 отделения поликлиники, лаборатория (финансирование – краевой бюджет, КГБУЗ «Центральная городская больница г. Заринск» не является получателем средств бюджета МО г. Заринск)
	КБ
	5 153,10000

	5 153,10000

	2.Сфера образования (школы, детские сады и др.)

	2.1.
	Капитальный ремонт МБОУ СОШ №1. г. Заринск

(финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025гг.»)
	ГБ

	100,000

	100,00000

	ГБ софин.

	62,52700

	62,52700

	КБ софин.

	1 188,00000

	1 188,00000

	2.2.
	Капитальный ремонт МБОУ СОШ №2. г. Заринск

(финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025гг.»)
	ГБ

	400,00000

	100,000

	500,00000

	ГБ софин.

	126,60526

	126,60526

	КБ софин.

	2 405,50000

	2 405,50000

	2.3.
	Капитальный ремонт МБОУ СОШ №3. г. Заринск

(финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025 гг.»)
	ГБ

	505,42000

	480,67000
	100,000

	1 086,09000

	ГБ софин.

	442,20000

	442,20000

	КБ софин.

	8 401,80000

	8 401,80000

	2.4.
	Реконструкция зданий МБОУ СОШ №4. г. Заринск (финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025 гг.»)
	ГБ
	281,88349
	10,30000

	292,18349

	ГБ софин.

	0,00000

	КБ софин.

	0,00000

	2.5.
	Капитальный ремонт МБОУ СОШ №7. г. Заринск

(финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025 гг.»)
	ГБ

	42,93600
	435,00000

	100,000

	577,93600

	ГБ софин.

	270,46842

	270,46842

	КБ софин.

	5 138,90000

	5 138,90000

	2.6.
	Капитальный ремонт кровли МБОУ СОШ №15. г. Заринск, (финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025 гг.»)
	ГБ

	100,000
	400,00000

	500,00000

	ГБ софин.

	150,75522

	150,75522

	КБ софин.

	2 139,90000

	2 139,90000

	2.7.
	Капитальный ремонт МБОУ "Лицей Бригантина".

г. Заринск

(финансирование - в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска на 2017-2025 гг.»)
	ГБ
	40,00000

	40,00000

	ГБ софин.

	943,74737

	2 374,96321

	2 000,00000
	1 722,03200

	7 040,74258

	КБ софин.

	17 931,2000
	45 124,30000
	38 000,00000
	33 718,60000

	133 774,10000

	2.8.
	Капитальный ремонт МБДОУ Детский сад №7.

г. Заринск (софинансирование в рамках муниципальной программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2017-2019гг.»)
	ГБ софин.
	811,00000

	811,00000

	КБ софин.
	11 689,30000

	11 689,30000

	2.9.
	Капитальный ремонт МБДОУ Детский сад №5 "Кораблик".г. Заринск (софинансирование в рамках муниципальной программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2017-2019 гг.)
	ГБ софин.

	400,00000

	400,00000

	КБ софин.

	1 600,00000

	1 600,00000

	2.10.
	Капитальный ремонт МБДОУ Детский сад №12 "Колокольчик".г. Заринск (софинансирование в рамках муниципальной программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2017-2019 гг.»)
	ГБ софин.

	400,00000

	400,00000

	КБ софин.

	1 600,00000

	1 600,00000

	2.11.
	Капитальный ремонт МБДОУ Детский сад №14 г.Заринск(софинансирование в рамках муниципальной программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2020-2022 гг.)
	ГБ софин.

	100,00000

	100,00000

	КБ софин.

	1 900,00000

	1 900,00000

	2.12.
	Капитальный ремонт МБДОУ Детский сад №4 г.Заринск(софинансирование в рамках муниципальной программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2020-2022 годы)
	ГБ софин.

	424,63700

	424,63700

	КБ софин.

	8 068,10000

	8 068,10000

	3.Сфера физической культуры (спортивные центры, стадионы и др.)

	3.1.
	Капитальный ремонт стадиона «Юность» МАУ «Спорт».

г. Заринск (софинансирование в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске на 2016-2020гг.»)
	ГБ софин.

	1 986,02979
	1 620,70935

	3 606,73914

	КБ софин.

	8 650,20000
	30 877,10000

	39 527,30000

	ФБ софин.

	9 300,30000

	9 300,30000

	3.2.
	Капитальный ремонт спортивных залов и мест временного проживания  (софинансирование в рамках муниципальных программ "Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске   на 2016-2020 годы" и "Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске   на 2021-2024 годы" )
	ГБ софин.

	300,00000

	679,05040

	979,05040

	КБ софин.

	5 700,00000
	12 901,95760

	18 601,95760

	ФБ софин.

	0,000

	3.3.
	Капитальный ремонт спортивных площадок и трибун для зрителей(софинансирование в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске   на 2021-2024 годы" )
	ГБ софин.

	1 249,99960

	1 249,99960

	КБ софин.

	23 749,99240

	23 749,99240

	ФБ софин.

	0,000

	3.4.
	Капитальный ремонт фасада здания, спортивных площадок, части асфальтобетонного покрытия стадиона «Юность» (софинансирование в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске   на 2021-2024 годы" )
	ГБ софин.

	1 362,11685

	1 362,11685

	КБ софин.

	21 699,15000

	21 699,15000

	ФБ софин.

	Итого, в том числе:
	Итого:
	17 975,283493
	26 742,90501
	71 291,79798
	125 609,83248
	40 100,00000
	34 540,63200
	100,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	316 460,45096

	ГБ
	1 132,88349
	3 452,50501
	4 076,19798
	7 739,43248
	2 100,00000
	1 822,03200
	100,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	20 523,05096

	КБ
	16 842,40000
	13 990,10000
	67 215,60000
	117 870,40000
	38 000,00000
	32 718,60000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	286 637,10000

	ФБ
	0,000
	9 300,30000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	9 300,30000

Управляющий делами администрации города   Н.В. Сульдина